
 京都商工会議所 News Release 

 

  

平成 25 年 6 月 21 日 10:00 発表 

 

京都経済記者クラブ加盟社 御中 

 

京都商工会議所 

 

※※※※告知記事掲載のお願い告知記事掲載のお願い告知記事掲載のお願い告知記事掲載のお願い    

京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所    洛南支部地域活性化会議洛南支部地域活性化会議洛南支部地域活性化会議洛南支部地域活性化会議研修会研修会研修会研修会開催開催開催開催    

「「「「中小商業者中小商業者中小商業者中小商業者のののの業績拡大業績拡大業績拡大業績拡大のヒントのヒントのヒントのヒント」」」」    

～～～～売上売上売上売上をををを飛躍的飛躍的飛躍的飛躍的にアップさせるにアップさせるにアップさせるにアップさせる手法手法手法手法～～～～    

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本所事業運営につき格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

京都商工会議所中小企業経営支援センター洛南支部では、中小商業者の売上

を飛躍的にアップさせるためのポイントについての研修会を開催いたします。

中小企業の経営改善、業績改善等コンサルティングに豊富な経験をもつ講師を

招き、幾つかの実例を交えてわかり易く取り組み易い手法について解説します。 

 

つきましては、別紙の通り開催させていただきますので、開催についての事開催についての事開催についての事開催についての事

前告知記事を掲載いただきますよう前告知記事を掲載いただきますよう前告知記事を掲載いただきますよう前告知記事を掲載いただきますようどうぞよろしくお願い申し上げます。 

以    上 

 

 

≪本件ご連絡先≫ 

京都商工会議所中小企業経営支援センター洛南支部 片岡・長澤 

TEL：075-611-7085／FAX：075-603-2601／E-mail：kataoka-h@kyo.or.jp 



                                                         

         京都商工会議所洛南支部地域活性化会議 

                        研修会のご案内                                                                                                  

 

 中小商業者の業績拡大のヒント 

 ～売上を飛躍的にアップさせる手法～ 
 

 

昨年の政権交代以降、いわゆる「アベノミクス」効果で円安・株高が進み、国内消費も回復の兆しが

窺え、企業の業績改善の期待が膨らんでおります。しかしながら、中小商業をめぐる経営環境は、依然

として消費構造の変化－高齢化や個性化等－など数々の課題に直面し、日々厳しさを増しております。

こうした中、中小商業者はその特性と強みを如何に発揮して、営業生産性を上げ、既存顧客を維持し、

新規顧客をどのように増やしていくかがこれまで以上に求められています。 

今回、中小企業の経営改善、業績改善等コンサルティングに豊富な経験をお持ちの講師をお招きし、

中小商業者の売上を飛躍的にアップさせるためのポイントについて幾つかの実例を挙げわかり易く、簡

単で取り組み易い手法についてご紹介しますので、お繰り合せ多数ご参加ください。 

 

日 時  平成２５年７月 22 日（月）14 : 00～16 : 00  [13 : 30 受付開始] 

場 所  ホテル京阪京都 2F 桜の間（京都市南区東九条西山王町 31） 

［京都駅八条口南東側すぐ］ 

テーマ  中小商業者の業績拡大のヒント～売上を飛躍的にアップさせる手法～ 

講 師  リード会計・法務事務所 会長 公認会計士 村上弘之 氏 

定 員  ３０名（お申込み先着順、1 社複数の参加可） 

参加費  無 料 

●お申込み方法●                  ●講師のご紹介● 

 下記の申込書にご記入のうえ 7 月 16 日(火)     村上弘之（むらかみ ひろゆき）氏 

までにＦＡＸによりお申込みください。       リード会計・法務事務所 会長、公認会計士 

●お問合わせ先●                  ㈱アクティブコンサルティング 代表 

京都商工会議所中小企業経営支援センター       一般社団法人事業承継士協会 代表理事 

洛南支部  電話０７５－６１１－７０８５      中小商業活性化のコンサルティング実績多数。 

       F A X０７５－６０３－２６０１     『会社の税金百貨』など著作多数。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【ＦＡＸ０７５－６０３－２６０１】京都商工会議所洛南支部宛７月 22 日研修会参加申込書 

貴 社 名  

 

電話番号  

所 在 地  

 

業  種  

貴  名 

 

 所属役職  

（※上記にご記入頂きました個人情報は、本研修会の運営ならびに当所からの情報提供のみに利用致します。 

また、節電・省エネの観点から、軽装にてご出席頂きますようお願い致します。） 


